
 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo nº 064/2017.  
Pregão Presencial nº 027/2017-SEMGA. 

 
Analisando o Processo Licitatório em epigrafe, realizada pelo Núcleo de Licitação e 
Contratos Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, cujo o 
objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, LOCAÇÃO DE TENDAS COM 

STAND’S, SHOW PIROTÉCNICO, SEGUANÇA PRIVADA DESARMADA, 

BARRICADAS E DISCIPLINADORES (GUARDA CORPO) COMPREENDENDO 

TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM BEM COMO PESSOAL 

NECESSÁRIO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESTINADOS AOS EVENTOS 

PÚBLICOS CULTURAIS E CÍVICOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS 

CAMPOS”, vejo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela 
Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93.  
 
Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte da licitante e de qualquer 

cidadão. 

 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado, 
confrontando com a média de cotação de preços constante nos autos do processo. 
HOMOLOGO o Pregão Presencial n° 027, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 24 
de novembro de 2017 revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, 
conforme Parecer exarado do dia 30/11/2017, em favor das empresas abaixo 
relacionadas nos seguintes termos: 
 
Empresa: SAN ECO – SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°17.472.418/0001-
02, sendo vencedora no LOTE 01 – no valor total de R$ 19.500,00 (Dezenove mil e 
quinhentos reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 
LOTE 01 – LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS 

 
Empresa: PAULINHO PRODUÇÕES E EXECUÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n°22.982.623/0001-40, sendo vencedora no LOTE 02 – no valor de R$ 39.999,90 (Trinta e nove mil e 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e LOTE 05 – no valor de R$ 12.000,00 (Doze mil 
reais) perfazendo o valor total de R$ 51.999,90 (Cinquenta e um mil e novecentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos) nos seguintes termos, conforme abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

01 

Banheiros químicos portáteis, modelo básico e com 
iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso 
antiderrapante, pontos de ventilação, dispositivo de trinco 
com trava interna, suporte para papel higiênico e apoio para 
objetos. Cesto de lixo. Com boa aparência interna e externa. 

Unid. 100 R$ 195,00 R$ 19.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 19.500,00 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com


 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

 
LOTE 02 – LOCAÇÃO DE STAND’S 

 
LOTE 05 – DISCIPLINADORES E BARRICADAS 

Empresa: R.C. DE L MACEDO SERVIÇOS-ME, inscrita no CNPJ sob o n°22.982.623/0001-40, sendo 
vencedora no LOTE 03 – no valor total de R$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais), nos seguintes termos, 
conforme abaixo: 
LOTE 03 – SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO 

 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

02 
Stand Aberto medindo 3mx3m = 9m², c/ estrutura em chapas 
de OCTANORM e TS, 01 tomada e 03 arandelas, com 
cobertura em tenda e piso em  pallet de madeira pintado. 

Unid. 15 R$2.066,66 R$ 30.999,90 

03 

Stand climatizado medindo 3mx3m = 9m², c/ estrutura em 
chapas de OCTANORM e TS, piso em pallet de madeira 
pintado, 01 tomada e iluminação interna, com cobertura e 01 
AR condicionado. 

 

Unid. 03 R$ 3.000,00 R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 39.999,90 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 
07 Barricadas medindo 1m x 1m Metro 90 R$ 100,00 R$ 9.000,00 
08 Disciplinadores / Guarda Corpo, medindo 2 m x 1,20 m Metro 250 R$ 12,00 R$ 3.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$ 12.000,00 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

04 

Serviço de Show Pirotécnico convencional de Grande Porte 
com sistema de fogos de artifícios e sincronia de cores de 8 a 
10 minutos. 
01-kit pirotécnico 238 tubos 
01-kit pirotécnico 151 tubos 
01-kit pirotécnico 138 tubos 
01-kit pirotécnico 120 tubos 
01-kit pirotécnico 100 tubos 
01-kit pirotécnico 49 tubos 
02-kit de bombas de 2 pol. 25 tubos 
02-kit de bombas de 2,5 pol. 25 tubos 
02-kit de bombas de 3 pol. 16 tubos 
02-kit de bombas de 4 pol. 10 tubos 
02-kit de bombas de 5 pol. 8 tubos 
02-kit de bombas de 6 pol. 6 tubos 
02-kit de bombas de 8 pol. 4 tubos 

Serviço 02 R$ 19.000,00 R$ 38.000,00 

05 

Serviço de Show Pirotécnico convencional de Pequeno Porte 
com sistema de fogos de artifícios e sincronia de cores de 3 a 
5 minutos. 
01-kit pirotécnico 238 tubos 
01-kit pirotécnico 151 tubos 
01-kit pirotécnico 138 tubos 
01-kit pirotécnico 120 tubos 
01-kit de bombas de 2 pol. 25 tubos 
01-kit de bombas de 2,5 pol. 25 tubos 
01-kit de bombas de 3 pol. 16 tubos 
01-kit de bombas de 4 pol. 10 tubos 
01-kit de bombas de 5 pol. 8 tubos 

Serviço 06 R$ 8.000,00 R$ 48.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 86.000,00 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com


 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

 
Empresa: TAYGRE VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA, inscrita no CNPJ sob o n°83.319.392/0001-83, 
sendo vencedora no LOTE 04 – no valor total de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), nos seguintes 
termos, conforme abaixo: 

 
Para que produza seus efeitos legais determino ainda: 
 
a) O chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato em caráter de 
urgência, considerando a necessidade de solicitação imediata da execução do contrato; 
 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 
 

Mojuí dos Campos-PA, 30 de dezembro de 2017. 
 
 

_______________________________________________________ 
Raimundo Edmilson Santos Filho 

Sec. Mun. de Gestão Administrativa  
Dec. Mun.001/2017 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 
06 Segurança Desarmada Serviço 150 R$ 160,00 R$ 24.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$ 24.000,00 

mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

